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Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1998 m. liepos 23 d. nutarimo Nr. 921 „Dėl Lietuvos Respublikos ūkio 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto (toliau – Nuostatų projektas) ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. 

kovo 24 d. nutarimo Nr. 330 „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“ pakeitimo“ projekto 

(toliau – Valdymo sričių projektas) atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės 

technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Atsižvelgiant į tai, kad Technologijų ir inovacijų įstatymo 5 str. 3 dalyje 

metrologija, standartizacija ir akreditacija (valstybės politikos sritys, kurios minimos Nuostatų 

projektu keičiamų Ekonomikos ir inovacijų ministerijos nuostatų (toliau – keičiami Nuostatai) 

7.1 p.) apibrėžiamos, kaip technologijų srities (minimos keičiamų Nuostatų 7.2 p.) veiklos 

rūšys, siūlytina visas šių sričių valstybės politikas, kurias formuoja Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija (toliau – Ministerija), dėstyti prie to paties Ministerijos veiklos tikslo – arba prie 

valstybės ekonomikos politikos formavimo, arba prie konkurencingumo didinimo valstybės 

politikos formavimo. Šiuo aspektu tikslintini ir Valdymo sričių projekto 1 p. keičiamo 

Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. nutarimo Nr.330 „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“  

(toliau – keičiamas Nutarimas) 1.11.1 ir 1.11.2 p. 

2. Remiantis Profesinio mokymo įstatymo 27 str. 1 p., keičiamų Nuostatų 7.1 p. 

vietoje žmogiškųjų išteklių politikos nurodytina žmogiškųjų išteklių plėtros politika. 

Atitinkamai tikslintinas ir Valdymo sričių projekto 1 p. keičiamo Nutarimo 1.11.1 p. 

3. Siūlytina atsisakyti keičiamų Nuostatų 8.4 p., kuris nustato Ministerijos funkciją 

vertinti kitų valstybės institucijų ir įstaigų parengtus teisės aktų projektus Europos Sąjungos 

vidaus rinkos srityje, teikti dėl jų pastabas ir pasiūlymus, kaip perteklinės ir patenkančios į 

keičiamų Nuostatų 8.2 ir 8.3 p. apimtį. Atitinkamai ir keičiamų Nuostatų 9.3 p., nustatantis 

Ministerijos funkciją vertinti kitų valstybės institucijų ir įstaigų parengtus įstatymų, 

reguliuojančių ūkinės veiklos licencijavimą, ir licencijavimo taisyklių projektus, teikti dėl jų 

pastabas ir pasiūlymus, performuluotinas nustatant bendresnio pobūdžio funkciją ūkinės 

veiklos licencijavimo srityje. Atkreiptinas dėmesys, kad ministerijų nuostatuose turėtų būti 

nurodomos pagrindinės (apibendrintos) ministerijų funkcijos. 



4. Siūlytina lydimojoje medžiagoje pateikti pagrindimą dėl naujų Ministerijos 

funkcijų įtraukimo - keičiamų Nuostatų 7.2 p. (ta apimtimi, kiek nustatytas politikos 

formavimas kito reguliavimo mažinimo srityje), 8.6 p., 9.9 p., 11.12.3 p., taip pat  dėl esamų 

funkcijų susiaurinimo - 9.2 p.  

5. Keičiamų Nuostatų 8.17 p., nustatantis funkciją - įgyvendinti priemones, 

mažinančias administracinę ir kitą reguliavimo naštą ir skatinančias vidaus prekybos plėtrą,   

turėtų būti perkeltas į 9 p., atsižvelgiant į tai, kad pastarajame punkte dėstomi 7.2 p. vardinamų 

veiklos tikslų (tame tarpe ir geresnio reglamentavimo politikos formavimo) funkcijos.   

6. Keičiamų nuostatų 8.18 p. tikslintinas jį derinant su Profesinio mokymo įstatyme 

Ministerijai priskirtais įgaliojimais. Nuostata „rengia ir teikia Vyriausybei, kitoms valstybės 

institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl palankios ir konkurencingos žmogiškųjų išteklių 

aplinkos formavimo, žmogiškųjų išteklių plėtros aspektu prioritetinių ūkio sričių, valstybės 

lėšomis finansuojamo specialistų rengimo užsakymo“ derintina su Profesinio mokymo įstatymo 

27 str. 6 d., remiantis kuria Ministerija nustato žmogiškųjų išteklių plėtros aspektu prioritetines 

ūkio sritis, organizuoja jose užimtų asmenų tęstinį profesinį mokymą, kvalifikacijos 

tobulinimą, kompetentingumo plėtrą, aukšto meistriškumo kvalifikacijų tobulinimą, bei su 

Profesinio mokymo įstatymo 27 str. 7 d., remiantis kuria Ministerija rengia, organizuoja ir 

įgyvendina priemones, skirtas pritraukti žmogiškuosius išteklius į prioritetines ūkio sritis, 

skatinti jose užimtus asmenis dalyvauti profesinio mokymo pameistrystės ir mokymo darbo 

vietoje programose. Šiuo aspektu įvertintinas ir keičiamų Nuostatų 8.25 p.  

7. Keičiamų Nuostatų 8.19 p., nustatantis Ministerijos funkciją vadovauti Lietuvos 

profesijų klasifikatoriaus rengimui ir tvarkymui derintinas su Profesinio mokymo įstatymo 27 

str. 10 p., remiantis kuriuo ministerija tvarko Lietuvos profesijų klasifikatorių. 

8. Keičiamų Nuostatų 9.19 p. tikslintinas atsisakant nuostatos „formuoja valstybės 

technologijų ir inovacijų politiką“, kaip perteklinės (kuri nurodyta keičiamų Nuostatų 7.2 p.) ir 

neatitinkančios 9 p. turinio. 

9. Keičiamų Nuostatų 33 p. tikslintinas, nurodant teisės aktus, kuriais remiantis 

Ministerija gali būti reorganizuojama arba likviduojama. 

10. Atsižvelgiant į keičiamų Nuostatų 7.2 p. nuostatą, siūlytina atitinkamai pildyti ir 

keičiamo Nutarimo 1.11.2 p., po žodžių „administracinės naštos“ įrašant žodžius „ir kito 

reguliavimo“.   
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